
 

Premesso che hanno presentato formale richiesta di contributo ai sensi dell’art.22 “Benefici finanziari o 

vantaggi economici per l’effettuazione di specifiche manifestazioni ed iniziative” del Regolamento per la 

concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati, 

approvato con deliberazione di G.C. n.7 dell’11 febbraio 2016: 

- l’Associazione Amici del Campus delle Arti onlus (prot. 48870 del 21/7/2016, via Pec) per il 

progetto “Campus delle Arti e Campus Festival; 

- Il gruppo Cosmos asd (prot. 43348 del 29/6/2016) per la rassegna teatrale “Teatrissimo 2016”; 

- Il Coro Giovani Voci Bassano (prot. 45744 dell’8/7/2016 via Pec) per la manifestazione musicale 

Canticor16; 

- Associazione Amici della Musica Giorgio Vianello (prot. 20345 del 20/3/2016) 

Ritenuto di assegnare i contributi per l’anno 2016 alle seguenti associazioni con le relative motivazioni: 

- All’Associazione Amici del Campus delle Arti per l’ iniziativa Campus delle Arti (inserita nel 

cartellone di Operaestate Festival Veneto approvato con deliberazioni di G.C. n.157 e 158 del 

29/6/2016) che dal 23/7 al 2/8/2016 ha ospitato a Bassano del Grappa giovani talenti ed 

eccellenze nel campo della musica classica e jazz provenienti da tutta Italia, impegnati in un 

percorso di studio intensivo dedicato sia ai musicisti avviati alla carriera professionistica sia ai 

ragazzi ancora in formazione, con la guida di docenti di fama internazionale e che ha avuto anche 

un momento di restituzione alla cittadinanza con il concerto “Konstantin Bogino & Friends – 

Master & Young”  dell’1agosto al Chiostro del Museo Civico, inserito nel cartellone di Operaestate 

Festival Veneto 2016; 

- Al Gruppo Cosmos asd per la 19^ edizione di “Teatrissimo”, rassegna di teatro amatoriale di alta 

qualità che propone al più vasto pubblico le migliori compagnie di prosa in dialetto e in lingua 

italiana iscritte alla Federazione Italiana Teatro Amatoriale, con lo scopo di creare occasioni di 

aggregazione e far riscoprire la tradizione veneta. La rassegna filodrammatica affianca la stagione 

di prosa organizzata dal Comune in collaborazione con Arteven, completando così l’offerta teatrale 

alla cittadinanza; 



- All’Associazione Amici della Musica Giorgio Vianello per la 30^ e la 31^ Stagione Concertistica , 

che hanno impegnato il sodalizio da gennaio a novembre con un prestigioso calendario di concerti 

molto apprezzati dal pubblico, in cui si sono valorizzati sia talenti della nostra regione non ancora 

affermati ma tecnicamente preparati e di grande sensibilità sia artisti internazionali di chiara 

fama. A corollario della stagione l’associazione ha organizzato anche incontri con musicologi di 

fama per “spiegare” la musica e diffonderne il gusto e ha collaborato con le scuole superiori; 

- Al Coro Giovani Voci Bassano per la manifestazione Canticor16, giunta alla 13^ edizione, che 

propone le migliori espressioni del canto corale giovanile nazionale ed internazionale,  a 

coronamento dell’attività sociale volta ad “educare con la musica” attraverso lo straordinario 

strumento della voce; 

Richiamato il comma 9 dell’art.22 del regolamento che stabilisce che la somma concessa sia relativa 

all’effettiva situazione economico-finanziaria risultante dal rendiconto di gestione a condizione che 

concorra al ripiano del deficit; 

Dato atto che: 

- l’Associazione Amici del Campus delle Arti onlus ha presentato il rendiconto economico 

dell’iniziativa svolta nell’agosto del 2016 da cui si evince uno sbilancio in passivo di € 23.555,99;  

- il Gruppo Cosmos ha presentato il rendiconto economico dell’iniziativa svolta a febbraio e marzo 

2016 da cui si evince uno sbilancio in passivo di € 2.029,30; 

- l’Associazione Amici della Musica Giorgio Vianello ha presentato il rendiconto economico 

dell’ultimo esercizio finanziario chiuso con uno sbilancio in passivo di € 1.512,62, non essendo 

ancora conclusa l’iniziativa al momento della presentazione della richiesta di contributo; 

- Il Coro Giovani Voci Bassano ha presentato il preventivo di spesa per la manifestazione Canticor16 

svoltasi nell’autunno del 2016 con uno sbilancio di € 4.770,00, non essendo ancora conclusa 

l’iniziativa al momento della presentazione della richiesta di contributo; 

Verificata la rispondenza dei rendiconti di gestione alle prescrizioni del regolamento vigente ed acquisita 

tutta la documentazione attestante la correttezza dell’operato dei sodalizi in argomento; 



Dato atto che, nel caso del Coro Giovani Voci San Vito e degli Amici della Musica Giorgio Vianello, si 

provvederà all’erogazione del contributo, come previsto dall’art. 22, comma 7, a seguito di presentazione 

del rendiconto economico della singola iniziativa svolta, e che il contributo concesso potrà essere 

rimodulato in base alle risultanze di bilancio; 

Ritenuto quindi di assegnare ai sensi dell’art. 22 del Regolamento comunale approvato con deliberazione 

di G.C. n.7 dell’11 febbraio 2016 i seguenti contributi: 

- di € 11.000,00 all’Associazione Amici del Campus delle Arti, via dei Prati Fiscali 215, Roma, C.F. 

01430970556; 

- di € 2.029,30 al Gruppo Cosmos Asd,  piazzale Cadorna 34, Bassano del Grappa, C.F. 

03229850247; 

riconoscendo che la spesa di € 13.029,30 trova adeguata capienza alla scheda 136500 del Bilancio 

2016; 

- di € 1.500,00 all’Associazione Amici della Musica Giorgio Vianello, via Col Bastia 3, Romano 

d’Ezzelino, C.F. 01872970247 

- di € 2.000,00 al Coro Giovani Voci Bassano, via San Giovanni Bosco 8, Bassano del Grappa, C.F. 

91021320246 

riconoscendo che la spesa di € 3.500,00 trova adeguata capienza alla scheda 136500 del Bilancio 2017; 

Vista la propria competenza ai sensi dell’ art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

per i motivi espressi in premessa ed integralmente qui richiamati 

 

1) di assegnare,  ai sensi del Regolamento comunale approvato con deliberazione di G.C. n.7 

dell’11 febbraio 2016: 



- un contributo di € 11.000,00 all’Associazione Amici del Campus delle Arti, via dei Prati Fiscali 

215, Roma, C.F. 01430970556 per il “Campus delle Arti 2016” e di € 2.029,30 al Gruppo Cosmos 

Asd,  piazzale Cadorna 34, Bassano del Grappa, C.F. 03229850247 per “Teatrissimo 2016”, 

riconoscendo che le spese trovano adeguata capienza alla scheda 136500 del Bilancio 2016; 

- un contributo di € 1.500,00 all’Associazione Amici della Musica Giorgio Vianello, via Col Bastia 3, 

Romano d’Ezzelino, C.F.   01872970247, per la 30^ e 31^ stagione concertistica e  di € 2.000,00 al 

Coro Giovani Voci Bassano, via San Giovanni Bosco 8, Bassano del Grappa, C.F. 91021320246, per 

Canticor16, riconoscendo che le spese trovano adeguata capienza alla scheda 136500 del Bilancio 

2017; 

2) di riconoscere che le obbligazioni scadranno alla fine dell’esercizio finanziario corrente per gli 

impegni a Bilancio 2016 e alla fine dell’esercizio finanziario 2017 per gli impegni a Bilancio 

2017; 

3) di demandare alla competenza del dirigente competente l’assunzione dei formali impegni di 

spesa ed ogni altro atto conseguente alla presente deliberazione; 

4) di dare atto che i pareri di cui all’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000 sono 

espressi nel frontespizio della presente deliberazione. 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 

4, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

FF/mf 


